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NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika | dhe pika 2 |, neni 34 germa
(dh) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés fton t€ gjithé banorét dhe grupet ¢ interesit né Bashking Vau Dejés. &
bthen pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

“Projekt buxheti afatmesém 2027-2029, faza e paré pér Bashkiné Vau Dejés”
( Paragitur nga Kryetari Bashkisg).

Dégjesa publike do & beéhet me daté 26.06.2026 ora 10.00 ne sallen ¢ mbledhjeve te Késhillit
Bashkiak Njésia Administrave Bushat,

Gjithashtu ju ftojmé t& b&heni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm deri me duatd
26.06.2026 , népérmjet sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(infof@vaudejes.gov.al , ardian.celepijai@vaudejes.gov.al , facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés )
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Prezenca né dégjesé publike daté 26.06.2026 ora 10.00 Nj.A Bushat

“Projekt buxheti afatmesém 2027-2029, faza e paré pér Bashkiné Vau Dejés”

Nr Emer Mbiemer _Nr.cel.
_71 _)nA/OM b( a.f iy Z.‘_//‘J_,';C'/‘;}?fjc.c
2 7/;7(/« 067 573393
\ et /éli’;o/d/ NES AL 3309 ]

3

4 | Recoke &4 ke 06958542/ |
5 | itmpnd Cﬁega/ 063 2842 &5,
6 | Atoe.  Cpee e 0692 CL808,
; Fhates S Dot  |oed 28 F0r25
9

Samels znﬁ{avn ; né‘f‘# 94J oS3
\Bi(ﬂL éf\&fu‘}»fq I C‘é’ ¥ R67 259 0
10| Peont  Sheomog (67 440 82 53
| Lesin “068LEST160 |
14 by Y4L9/04 | )
ig ,. GCF( ) I M gictt
E BT Tase ppdtogesdq e " o |
15 it v’/d‘ M0 LEX Uﬁﬁ&é’?‘j«,/é {_/,;7]*
16 ‘ 258
o rmeug_go&wu 0GR 2S9UE | & B
8
19 B
20
21 & =ern
22
23
24 . =
25 i e




=

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Dégjesé Publike

Bazuar ne ligjin 139/2015 Per vetéqeverisjen vendore ' neni 18 pika 1 dhe pika 2 dhe né rregulloren
¢ brendshme pér funksionimin ¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés(VKB 23/2020).meni 154 sol me
26.06.2026 ora 10.00, Njésia Administrave Bushat, zhvillohet dégjesé publike pér projekt vendimin:

“Projekt buxheti afatmesém 2027-2029, faza ¢ paré pér Bashkingé Vau Dejés”
( Paragitur nga Kryetari Bashkis¢).
Takimi u zhvillua né:
Salla mbledhjes Késhillit Bashkiak,Nj.A.Bushat

Té pranishmit né takim diskutuan si mé poshté:

T& pranishméve né takim ju spjegua detyrimi ligjor q& ka Késhilli Bashkiak pér realizimin ¢
takimeve publike per projekt vendimet e tilla dhe se jemi né fazen e paré pér miratimin ¢ PBA 2027-
2029 si dhe per buxhetin e vitit 2027.Pér k&€ qéllim €shté béré njoftimi brenda afateve ligjore dhe
éshté publikuar né web-in e késhillit s&¢ bashku me projekt vendimin.

Fjalen pér te relatuar pér projekt vendimin e mori Znj.Armena Zagani-pergjegjese e zyres financt
buxhetit,Bashkia Vau Dejés e cila relatoi pér (& pranishmit se jemi ne fazen e par€ (& hartimit [€
PBA-sé 2027-2029 dhe pér buxhetin e Bashkisé pér vitin 2027, prandaj éshté e nevojsihime marrju ¢
svgjerimeve (& grupeve L& interesit né ményré gé 1& b&§jmé & mundur pérfshirjen ¢ tyre né buxhetin ¢
vitit t& ardhshém dhe PBA 2027-2029.

Pér periudhen 2027-2029 nuk parashikohet rritje e taksave vendore, dhe rrjedhimisht parashikohel
rritje e vogel e & ardhurave nga viti n¢ vit gj€ e cila shkon né pérputhje me taksat vendore Nivelin
mé 1€ larté né mbledhjen e t& ardhurave e mban Nj.A Bushat ku n€ territorin e kesaj njésie ushtrohel
aktivitet privat mé i larté se né njésité ¢ tjera.

Né kété projekt vendim kemi paragitur edhe tavanet buxhetore per 2027-2029 dhe pér rrjedhoié keto
jane nga transfertat e kushtezuara dhe transfertat e pakushtezuara, nga ku kemi transfertat ¢
pakushtezuara sektoriale. Kemi edhe transfertat e kushtezuara te cilat mbulojng shpenzimet pei
pagesal e personave me aftesi te kufizuar,invaliditet dhe ndihmé ekonomike.

Buxheti total i Bashkis€ Vau Dejés pér periudhen 2027-2029 parashikohet si me poshté:
Pér vitin 2027 parashikohet 1.167.826 lek
Pér vitin 2028 parashikohet 1.183.118 lek

Pér vitin 2029 parashikohet 1.203.718 lek
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Buxheti i bashkisé rrjedh nga:
Transferta e pakushtezuar.transferta e pakushtezuar sektoriale,transferta ¢ kushtezuar dhe t& ardhurat.

NEé projekt vendim jane t& pasqyruara edhe shpenzimet sipas programeve buxhetore te cilat jane e
detajuara si fazé e paré e pregaditjes s€ PBA 2027-2029,

Fjala pér t& diskutuar ju dha (€ pranishméve n¢ takim.

Z.Sabion Begiri banoré i fshatit Kosmag pyet se a Eshté parashikuar per periudhen 2027-2029
rikonstruksioni i shkollés s¢ fshatit Kosmag

Znj.Armena Zagani pérgjigjet se rikonstruksioni i késaj shkolle &shté né projekt per tu bér€ por Ky
investim nuk mund te arrihet me fondet e Bashkisé por duhet bashkéfinancim me gevering.

7 Ndoc Game kryetar i fshatit Plezhé shtron shgetesimin se né fshatin Plezhé duhet te parashikohen
shtrim asfaltim i rrugeve 1€ brendshme & fshatit si dhe t& behet ndrigimi i t& gjitha rrugéve t& fshatit.

7.Frano Dajani kryetar i fshatit Stajké thekson se né kété fshat duhet te parashikohet & (& bthet
sistemimi i kanalit i cili kalon né gender té fshatit.

Z.Bujar Tulani Kryetar io fshatit Shkjezg, theksoj se kete vit &shté béré njé investim i miré né fshatin
Shkjeze duke asfaltuar rrugét kryeasore t€ fshatit por kerkoj gé té planifikohet gé t& behet edhe
shtrimi me asfalt i disa rrugeve te lagjeve t€ fshatit te cilat jane te pashtruara.

7.Rrok Gjerkaj kryetar i fshatit Hoten kerkoj ge te parashikohet ndertimi i nje ure né fshat sepse
mungesa ¢ saje sjell veshtiresi ne levizje te banoreve.

Shumica e te pranishméve ngriten shgetesimin se duhet te parashikohen investime edhe ne fushen ¢
bujgesise lidhur me sistemin vadites dhe kullues.

Takimi u mbyll, bashkéngjitur prezenca.

Mbajtesi protokollit Pergjegjese Zyres Financ€-Buxhet

Armena Zagani










